1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其
準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容
而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

沈機集團昆明機床股份有限公司
SHENJI GROUP KUNMING MACHINE TOOL COMPANY LIMITED

 (在中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)
(股份代號: 0300)

關於本公司控股子公司西安賽爾機泵成套設備有限公司之

全資子公司長沙賽爾透平機械有限公司進入破產重整程序的公告

    本公司董事會及全體董事保證本公告內容不存在任何虛假記載、誤導性陳述或者重大

遺漏，並對其內容的真實性、準確性和完整性承擔個別及連帶責任。

 特別提示：

⚫ 長沙賽爾透平機械有限公司破產重整申請被湖南省長沙市中級人民法院裁定受理。

本公司持有西安賽爾機泵成套設備有限公司45%的股權。長沙賽爾透平機械有限公司

（以下簡稱“長沙賽爾”或“賽爾透平公司”）為西安賽爾機泵成套設備有限公司之全資

子公司,公司委託代理人為公司總經理田國光先生。

近日，我公司收到相關法律文書，依據湖南省長沙市中級人民法院(2018)湘 01 破申 23

號民事裁定書，經法院查明，賽爾透平公司於 2004 年 1 月 16 日經長沙市工商行政管理局

經濟技術開發區分局登記成立，公司類型為有限責任公司（非自然人投資或控股的法人獨

資），住所地為長沙經濟技術開發區東二路 5 號。公司註冊資本：人民幣一千萬元整。公

司法定代表人：張曉毅。股東：西安交大賽爾機泵成套設備有限責任公司。公司經營範圍：

氣體壓縮機械、通用零部件的製造；機電設備的維修機保養服務。（依法須經批准的項目，

經相關部門批准後方可開展經營活動）。另，賽爾透平公司向法院提交了審計報告，內含

資產負債表、利潤表及利潤分配表、現金流量表，還向本院提交了員工安置方案和重整可

行性報告，根據賽爾透平公司向法院提交的資料初步查明；1、截至 2018 年 5 月 31 日止，

公司資產總計 115,266,348.69 元，負債總計 125,998,086.09 元，所有者權益合計-10,731,737.40

元，未分配利潤為-27,185,532.97 元。公司在冊職工 118 人，在崗職工 95 人，休假職工 23

人，賽爾透平公司擬全部優先安置在重整後的公司，可雙向選擇。2、債權人長沙銀行股份

2

有限公司星城支行向長沙縣人民法院申請對賽爾透平公司的長國用（2012）第 3400 號土地

及長房權證星字第 712044736、712044728、712044729 號房屋建築物和機器設備進行拍賣，

因賽爾透平公司向長沙縣人民法院提出執行異議，該院已經中止了該次拍賣。3、賽爾透

平公司向本院披露了其潛在的戰略投資人。

法院認為：賽爾透平公司經長沙市工商行政管理局經濟技術開發區分局登記成立，住

所地為長沙經濟技術開發區東二路 5 號，根據《中華人民共和國企業破產法》第三條之規

定，法院對本案具有管轄權。根據賽爾透平公司提交的資料顯示，賽爾透平公司不能清償

到期債務，且其資產不足以清償全部債務，其情形已經符合《中華人民共和國企業破產法》

第二條的規定，賽爾透平公司屬於重整適格主體，且賽爾透平公司向本院披露了其戰略投

資人，賽爾透平公司已經具備重整原因。綜上，依照《中華人民共和國企業破產法》第二

條第二款、第三條、第七條第一款、第七十條第一款、第七十一條之規定，法院裁定：受

理長沙賽爾透平申請，公司進入破產重整程序。

長沙賽爾經營困難，其基本銀行帳戶及部分一般銀行帳戶因涉及訴訟被司法凍結，且

多筆銀行貸款存在逾期的情況，長沙賽爾基本已處於半停產狀態。本公司已在2017年年度

報告中披露了長沙賽爾可能存在破產清算的風險。經過公司管理層的努力，長沙賽爾希望

能夠借助重整投資人的參與，努力避免破產清算結果的發生，成功完成破產重整，實現持

續經營。但是否能夠重整成功存在巨大的不確定性，特在此提示重大不確定性風險，該事

項可能對本公司財務狀況造成負面影響，敬請投資者審慎投資、注意風險。

作為長沙賽爾公司的實際控制人，本公司將妥善處理長沙賽爾破產重整相關問題，配

合長沙市中級人民法院做好相關工作，對破產重整相關的進展，我公司將及時進行披露。

                                                 沈機集團昆明機床股份有限公司

                                                           董事會

中國昆明, 2018 年 8 月 30 日

於本公佈日期, 本公司董事會成員包括: 執行董事: 王鶴先生, 張曉毅先生, 彭梁鋒先生,

徐娟女士； 非執行董事: 劉春時先生, 夏長濤先生, 康軍先生, 吳育女士;  獨立非執行董

事: 納超洪先生, 遲毅林先生, 金梅女士, 田瑞華女士。